1

关于推荐参加 2025 年山东省高校心理健康
教育月评选展示活动的作品名单公示

根据山东省教育厅等4部门联合发布的《关于举办2025

年山东省学生心理健康宣传教育月活动的通知》和山东省

高校思想政治教育研究会大学生心理健康教育专委会发布

的《关于举办 2025 年山东省高校心理健康教育月评选展示

活动的通知》要求，经师生自主申报、学院推荐、学校审

查、专家评审等环节，现将拟推荐参加 2025 年山东省高校

心理健康教育月评选展示活动的作品名单（详见附件）予

以公示。

如有异议，请在公示期内反映。

公示期限：2025 年 6 月 5 日至 6 月 8 日

联 系 人：王茜

联系电话：0537-3616071

附件：2025 年山东省高校心理健康教育月评选展示活

动拟推荐作品名单

                            学生工作处

                             2025 年 6 月 5 日

2

附件

2025 年山东省高校心理健康教育月评选展示活动

拟推荐作品名单

作品类别 序号 案例名称

心理健康教育

指导典型案例
1

破茧·成长：一例农村留守经历学生学业逆袭与心

理调适的辅导案例

作品类别 序号 方案名称

心理健康教育

典型工作方案

1
五育润心·三维协同——医学院新生心理危机转衔

与适应性成长方案

2
破茧明辨，正思砺心——应对信息茧房与群体极化

的大学生心理健康教育方案

作品类别 序号 班会题目

主题班会大赛

1 解锁情绪密码，拥抱阳光心态

2 拒绝文化失语，我口说我心

3 “情绪舒展，从心出发”心理健康教育主题班会

作品类别 序号 作品名称

暖心摄影大赛

1 赤旌猎晓·岱岳华章

2 褶皱微光

3 志愿暖夕阳

4 雨夜

5 赛场的默契回响